
Amtliche Mi!eilung                                                                                                                                       Zugestellt durch POST.at

28. Jahrgang   -   Ausgabe   1/2022   -   April 2022

EIN ORT - EINE LEIDENSCHAFT

Filmpräsentation im GH Bruckwirt-Tazreiter

Unter regem Interesse der Opponitzer Bevölkerung fand am 01.04.2022                                
im Gasthaus Bruckwirt-Tazreiter die Filmpräsentation des Dokumentarfilms                    

„Ein Ort - Eine Leidenschaft“ statt. 

V.li.n.re.: Bgm. Manuela Zebenholzer, Gilbert Stöhr, Wolfgang Tatzreither, Vizebgm. Ernst Steinauer, 
Hannelore Aigner, Mario Tazreiter, Bgm. Johann Lueger, Carina Süß, Simon Resch, Dominic Kubisch, 

Franz Rosenberger, Jonas Resch, Pfarrer Mag. Johann Wurzer, Andreas Blamauer,                                                
Landesfischereimeister Karl Gravogl, Tourismusobmann Markus Felber, Sieglinde Kefer,                                        

Vizebgm. Mario Wührer, Sabrina Hirsch u. AL Tatjana Stangl



2

B
il

d
g

e
s

c
h

ic
h

te
n

Holzschlägerung „Kefermauer“

Aufgrund des Bestandsalters und der schon erkennbaren Schäden wie Fäule, Eschen-

triebsterben und Befall mit Zunderschwamm stellten die Bäume in der „Kefermauer“      
mittlerweile leider eine Gefahr für die Benutzer*innen des Ybbstalradwegs und der B31 dar. 

Daher wurde das knapp 0,5 ha große 
Waldstück in Zusammenarbeit zwischen 
den beiden Grundbesitzern, dem Gemein-
deverband Ybbstal als Radwegerhalter 
und der Straßenbauabteilung 6 des Landes 
Niederösterreich geschlägert. 

Aufgrund der örtlichen Gegebenheiten 
oberhalb und unterhalb des Schlägerungs-
gebiets wurde die Holzbringung per Heli-
kopter durchgeführt.

Errichtung Infrastruktur Hofau/Seeburg

Die Firmen Geischläger und PORR haben 
im März begonnen, die Infrastruktur für das    
Gebiet Hofau/Seeburg zu errichten.



 

3 

Liebe Opponitzerinnen und Opponitzer! 

Nach zwei Jahren Corona-Pandemie konnte man sich nicht vorstellen, 
dass diese weltweite Infektionskrankheit im negativen Sinn noch über-
troffen werden kann. Der Einmarsch von russischen Truppen in die    
Ukraine zeigt auf, dass auch in der heutigen Zeit Kriegshandlungen in 
Europa möglich sind. Neben dem menschlichen Leid hat die massive 
Zerstörung von Infrastruktur und Wohnanlagen katastrophale Auswir-
kungen auf dieses Land. Aufgrund des Krieges reagieren die Rohstoff-
märkte weltweit mit massiven Preissteigerungen, die auch bei uns immer 
mehr zu verspüren sind. Viele Vertriebene kommen auch nach Öster-
reich, auch im GH Bruckwirt sind bereits Kriegsflüchtlinge einquartiert. 

 

Mit dem Frühling haben die Grabungsarbeiten zum zukünftigen Betriebsgebiet und zu den privaten 
Liegenschaften Richtung Seeburg begonnen. In einer Künette werden Kanal, Wasser, Strom und 
Glasfaser verlegt. Weiters soll im Mai auch die desolate Gemeindestraße beim Busbahnhof hinter 
dem Feuerwehrhaus erneuert werden. 
 

Im Bereich der „Kefermauer“ ist der alte Baumbestand von Fachleuten als Gefahr für die Benutzer 
des Ybbstalradweges und der B31 eingestuft worden. Im Einvernehmen mit den Grundbesitzern   
Mario Tazreiter und Andreas Popp, dem Verein Gemeindeverband Ybbstal, der Straßenbauabteilung 
und der Gemeinde Opponitz konnte diese Gefahrenquelle beseitigt werden. Mein persönlicher Dank 
gilt bei diesem Projekt allen Beteiligten für ihren Weitblick. 
 

Vor Kurzem konnten auch die Wasserrechtsverhandlungen beim zukünftigen Betriebsgebiet in der 
Hofau und im Ortskern beim zukünftigen Wildbachprojekt abgehalten werden. Bei beiden Projekten 
sind noch Unterlagen an die BH Amstetten nachzureichen, nach positiver Prüfung dieser können 
dann die Bescheide ausgestellt werden und die weiteren Schritte zur Umsetzung der Projekte vorge-
nommen werden. 
 

Es freut mich besonders, dass bei der 49. Jahreshauptversammlung vom Sportverein Union Opponitz 
die Wahl des Vorstands einstimmig war und Josef Schallauer als Obmann die Geschicke des Vereins 
weiterführt. Ebenso positiv verlief die Generalversammlung vom Musikverein Opponitz. Nach einem 
eindrucksvollen Tätigkeitsbericht durch Hannes Helm wurde der Vorstand gewählt und Obmann 
Christoph Wieser und Kapellmeister Hannes Helm in ihren Funktionen bestätigt. Alle Vereine in  
unserer Gemeinde durchleben gerade eine schwierige Zeit, in der vieles nicht möglich ist. Entfallene 
Veranstaltungen bis hin zu nicht abgehaltenen Proben und Sitzungen erschweren das Vereinsleben. 
Ich möchte allen Mut zusprechen und sie bitten sich weiterhin ehrenamtlich für unsere Gemeinde 
einzusetzen. 
 

Vor kurzem fand die Filmpräsentation „Ein Ort - Eine Leidenschaft“ beim Bruckwirt statt. Dieser 
Imagefilm unseres Fischerdorfes, der 2021 in Opponitz gedreht wurde, ist ein wahres Meisterwerk 
vom Filmemacher Dominic Kubisch. Der Naturraum an der Ybbs und die Protagonisten rund um das 
Fischerdorf stehen im Mittelpunkt des Films, der erfreulicher Weise reges Interesse fand. 
 

Nun steht das Osterfest vor der Tür und wir wollen trotz aller Widrigkeiten hoffnungsvoll in die   
Zukunft blicken. In diesem Sinn wünsche ich euch und euren Familien ein gesegnetes Osterfest. 

  

Euer Bürgermeister 



4

Danksagung Spendenaufruf Familie Pichler

Aufgrund des tragischen Todes von Herrn 
Andreas Pichler Ende letzten Jahres hat 
die Gemeinde Opponitz für die Hinterblie-
benen ein Spendenkonto eingerichtet. Es 
ist daher der Familie Pichler und der     
Gemeinde Opponitz ein Anliegen, Danke 
zu sagen.

Es ist schwer, einen geliebten Menschen 
zu verlieren, aber es ist tröstend zu erfah-
ren, wie viel Liebe, Freundschaft und 
Achtung ihm entgegengebracht wurde.

Die Familie Pichler möchte sich persön-
lich auf diesem Weg ganz herzlich bei  
jedem einzelnen für die finanzielle Unterstützung und die zahlreichen Spenden 
bedanken. Es ist schön zu sehen, dass man in solch schwierigen Zeiten nicht 
allein ist.

Auch von Seiten der Gemeinde Opponitz dürfen wir uns sehr herzlich für die 
zahlreichen Spenden bedanken, welche auf dem Spendenkonto eingelangt sind 
und an die Familie Pichler weitergeleitet wurden. Gerade in dieser allgemein 
herausfordernden Zeit ist es ergreifend, so viel Solidarität für unsere Mitmen-
schen zu erfahren. 

INHALTSVERZEICHNIS                  

Bildgeschichten                      Seite 2       
Vorwort des Bürgermeisters          Seite 3                     

Infos aus der Gemeindestube   Seite 4 

Aus dem Kindergarten                     Seite 9                            

Aus der Schulbank                          Seite 10

Gewerbetreibende Seite 12                                           

Nachrichten aus unseren Vereinen Seite 13 

Ostergrüße   Seite 28

Beilage:                                                         

Broschüre Locum Mostviertel                                  

Anmeldeformular Autowrackentsorgung            

Offenlegung:

Der "Opponitzer Rundblick" sieht sich als eine journalis-
tisch aufbereitete Information der Opponitzer Bevölke-
rung über kommunale Angelegenheiten aus der Sicht der 
Verwaltung und des Gemeinderates sowie örtlicher  
Organisationen und privater Personen zur Förderung 
eines gemeinschaftlichen Trachtens der Bevölkerung.

Impressum:

Herausgeber, Eigentümer und Medieninhaber: 
Gemeinde Opponitz. Für den Inhalt verantwortlich:  
Bürgermeister Johann Lueger, Hauslehen 21, 
A-3342 Opponitz. Eigenvervielfältigung, Auflage 
380 Stk. Der "Opponitzer Rundblick" ist das offizielle 
und amtliche Mitteilungsblatt der Gemeinde Opponitz. 



 

5 

            A U S   D E R   G E M E I N D E S T U B E 

Rattenaufkommen in der Gemeinde 

Die Maßnahmen zur Rattenbekämpfung liegen im Wirkungsbereich der Gemeinde.          
Wir dürfen an die Bevölkerung die Frage stellen, ob ein Rattenaufkommen im            
Gemeindegebiet von Opponitz feststellbar ist. Wenn ein derartiger Missstand bekannt 
ist, bitten wir um Meldung am Gemeindeamt. 

Solidaritätsabgabe für Gehsteigräumung 

Wir danken unseren Mitbürgern für ihren Solidaritätsbeitrag zur Gehsteigräumung            
und –streuung. Insgesamt wurden  390,00 Euro Solidaritätsbeitrag auf das Gemeindekonto            
einbezahlt. Dieser Betrag wird den Gehsteiganrainern bei der Abrechnung gutgeschrieben.  

Herzlichen Dank für Ihre Unterstützung! 

Waldbrandverordnung 

Die Bezirkshauptmannschaft Amstetten hat am 22. März 2022 aufgrund 
des § 41 Abs. 1 in Verbindung mit § 170 Abs. 1 des Forstgesetzes 1975, 
BGBl. Nr. 440/1975 in dr Fassung BGBl. 1 Nr. 56/2016 verordnet: 

Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Amstetten, mit der        
Maßnahmen zur Hintanhaltung von Waldbränden verordnet werden 

 

§ 1 

In den Waldgebieten des politischen Bezirkes Amstetten, sowie in deren Gefährdungs-

bereichen ist jegliches Feuerentzünden und das Rauchen v e r b o t e n. 

HINWEIS: 

¨ Der Gefährdungsbereich ist überall dort gegeben, wo die Bodendecke oder die Wind-
verhältnisse das Übergreifen eines Feuers durch Funkenflug in den benachbarten Wald 
begünstigen. 

¨ Es steht jedem Waldeigentümer frei, dieses Verbot in geeigneter Weise ersichtlich zu 
machen. 

§ 2 

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 174 Abs. 1 lit. a Zif. 17 Forstgesetz 1975 
mit einer Geldstrafe bis zu € 7.270,- oder mit Freiheitsstrafe bis zu 4 Wochen bestraft. 

 

§ 3 

Diese Verordnung tritt mit der Kundmachung an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft 
Amstetten in Kraft. 

 



6

Entsorgung von Grün- und Strauchschnitt

Nach den Wintermonaten 

kann am ASZ Opponitz 

wieder Grün- und 

Strauchschnitt entsorgt 

werden.

Jede gerade                             

Kalenderwoche 

Freitag                                    

von 17:00 - 19:00 Uhr  

u. jeden 1. Samstag              

im Monat                               

von 08:00 - 10:00 Uhr

Übernahme nur                            

in Mengen                                

aus Haushalten!

Hundekot - ein großes Ärgernis

Immer wieder erreichen uns Beschwerden aus der Bevölkerung über 
Verunreinigungen durch Hundekot. Leidtragende sind unter anderem 
Spaziergänger, die in die „Häufchen“ hineintreten oder die Anrainer, die 
den Hundekot entfernen müssen. Also achten Sie darauf, wo Ihr Hund 
sein „Geschäft“ erledigt. 

Auch kommt es vermehrt vor, dass der Hundekot im Hundekotbeutel entsorgt wird und    
danach das nicht verrottbare Sackerl weggeworfen wird.      

Weiter wird darauf hingewiesen, dass der Hundekot auch von den landwirtschaftlich genutz-
ten Wiesen wegzuräumen ist, da er bei den Kühen verschiedene Krankheiten verursachen 
kann! 

Es liegt in der Pflicht der Hundehalter, den Kot zu entsorgen. Wir appellieren daher an 
alle Hundebesitzer, vor allem aber an jene, die diesbezüglich wenig Verantwortung  
zeigen, ein geeignetes Sackerl für den Hundekot mitzunehmen und in den Müll-
behältern zu entsorgen. 

Helfen Sie bitte mit, ein gedeihliches Miteinander von Mensch und Tier zu                  
gewährleisten!



 

7 

 

Auszüge aus den Gemeindevorstands- und Gemeinderatssitzungen 

In der Gemeinderatssitzung vom 19.10.2021 wurde nach dem Ausscheiden von Herrn Klaus 
Schallauer aus dem Gemeinderat und Prüfungsausschuss ein neues Mitglied in den          
Prüfungsausschuss gewählt. Die Wahl fiel einstimmig auf Frau GR Heidemarie Käfer-
Schlager. 
 

Die vom Steuerbüro Diligentia erstellte Bilanz 2020 für den LKV Opponitz wurde dem    
Gemeinderat zur Kenntnis gebracht und genehmigt. Ebenso wurde dem Gemeinderat der  
geprüfte Jahresabschluss 2020 der Gemeinde Opponitz Infrastruktur KG mit geprüftem   
Jahresbericht und Bericht des Abschlussprüfers vorgelegt. 
 

In der Gemeindevorstandssitzung vom 7.12.2021 wurde beschlossen, der Familie Pichler 
aufgrund ihres Schicksalsschlags eine finanzielle Zuwendung zu geben. Dies wurde auf das 
von der Gemeinde Opponitz eingerichtete Spendenkonto überwiesen. Die Gesamtsumme des 
Spendenkontos wurde bereits an Familie Pichler angewiesen. 
 

In der Gemeinderatssitzung vom 15.12.2021 wurde ein 2. Nachtragsvoranschlag für das 
Haushaltsjahr 2021 genehmigt.  
Ebenso wurde der Voranschlag für das Jahr 2022 genehmigt. Um Bedarfszuweisungsmittel 
in der Höhe von € 276.300,00 wurde beim Amt der NÖ Landesregierung angesucht.  

Autowrackentsorgung am 02. Mai 2022 

Die Gemeinde Opponitz führt am 02. Mai 2022 eine Altautoentsorgung durch. Aufgrund der 
hohen Eisenpreise erhalten Sie in diesem Jahr € 100,00 pro ganzem Autowrack (gilt 
nicht für Autoteile). Die Entsorgung bleibt dabei völlig kostenlos! 

Aufgrund der Altfahrzeugeverordnung des Bundesministeriums für Land- und Forstwirt-
schaft ist die Entgegennahme eines Autowracks nur mit Typenschein oder Angabe der   
Fahrgestellnummer möglich! Pro PKW werden jeweils fünf Räder  kostenlos mitent-
sorgt (vier Räder montiert, ein Reserverad) für jedes weitere Rad werden € 3,50 verrechnet.  

Wir bitten alle Opponitzerinnen und  Opponitzer, welche Autowracks entsorgen wollen,   
diese mit beiliegendem Formular unter Einhaltung der Richtlinien bei der Gemeinde bis  
spätestens Mittwoch, 27. April 2022 anzumelden. 

Beratungstermine der Bildungsberatung NÖ 

Diese Informations- und Beratungsgespräche sind völlig             
kostenlos, streng vertraulich und unverbindlich. 

26.04.2022   13:00 - 17:00 Uhr  Waidhofen/Ybbs, Magistrat 

09.05.2022   14:00 - 17:00 Uhr  Allhartsberg, Gemeindeamt 

17.05.2022   13:00 - 16:00 Uhr  Göstling/Ybbs, Gemeindeamt 

31.05.2022   13:00 - 17:00 Uhr  Waidhofen/Ybbs, Magistrat 

28.06.2022   13:00 - 17:00 Uhr  Waidhofen/Ybbs, Magistrat 

Rufen Sie an und vereinbaren Ihren persönlichen Beratungstermin unter 0676/88 044 390 
bzw. 0699/12 20 66 22 oder buchen Sie online: www.bildungsberatung-noe.at  



 

8 

Folgende Subventionen für Opponitzer Vereine wurden für das Jahr 2021 beschlossen:    
Musikverein Opponitz: € 3.500,00, Landjugend Opponitz: € 3.000,00, Tourismusverein:            
€ 700,00, Imkerverein: € 300,00. Weiters wurde dem Verein Humani ein Betrag von € 50,00 
und der Frauen- Mädchen- und Familienberatungsstelle Mostviertel ein Betrag von € 100,00 
zugesprochen. Dem Seniorenbund und dem Pensionistenverband wurden aufgrund getätigter 
Werbung vom LKV Opponitz der Betrag von jeweils € 300,00 gewährt.  
Betreffend Subvention Landjugend darf ergänzend erwähnt werden, dass das Jugendheim im 
vorigen Jahr saniert wurde und im kommenden Jahr kein Subventionsansuchen gestellt wird. 
Ebenfalls verzichten die Volkstanzgruppe und Schuhplattlergruppe auf die Subvention. 
 

Für die Bereichsalarmzentrale Amstetten wurde eine Gebührenanpassung des Gemeindebe-
trags ab 2022 bewilligt. Neu wird jährlich ein Betrag von € 0,77 pro Einwohner zu leisten 
sein. 
 

Für die Gründung der Glasfaser Ybbstal GmbH wurden in der Gemeinderatssitzung vom 
15.12.2021 eine Haftungserklärung, eine Umsetzungsvereinbarung, eine Sicherungsverein-
barung, sowie eine Garantieerklärung beschlossen und unterfertigt. 
 

Ebenfalls wurde in derselben Sitzung die Einzahlung eines Betrags in der Höhe von              
€ 15.000,00 für das Wildbach Bauprogramm und die Sanierung der Gemeindestraße im    
Bereich FF Opponitz / Bahnhof genehmigt. 
 

In der Gemeinderatssitzung vom 22.03.2022 wurde der Rechnungsabschluss für das Jahr 
2021 beschlossen. Der Rechnungsabschluss weist ein positives Haushaltspotential in der  
Höhe von € 146.526,42 aus. Dies begründet sich mit Rechnungen, welche erst im Jahr 2022 
bezahlt wurden bzw. mit einer zusätzlichen Bedarfszuweisung von Seiten des Landes NÖ. 
Das Haushaltspotential wird in einem Nachtragsvoranschlag 2022 eingearbeitet. 
 

Der Freiwilligen Feuerwehr Opponitz wurde für das Jahr 2022 eine Bedarfsanforderung in 
der Höhe von € 3.500,00 gewährt.  
 

Dem NÖ Zivilschutzverband wurde eine Förderung in der Höhe von € 183,75 (€ 0,21 pro 
Einwohner) zugesprochen. 
 

Dem Gemeinderat wurde in der Sitzung vom 22.03.2022 der Bericht über die Prüfung des 
Jahresabschlusses der Wirtschaftspark Ybbstal GmbH zur Kenntnis gebracht. 
 

Mit Frau Dr. Rosmarie Poskocil und Herrn Philipp Ludwig Poskocil konnte eine Verlänge-
rung des Pachtvertrags für einen Teil des Grundstücks 1066, KG Opponitz (Zufahrt zum  
Inszenierungsplatz Hofau) vereinbart werden. Danke für das Entgegenkommen! 
 

Ebenso konnte mit Frau Edeltraud Felber eine Pachtvertragsverlängerung vereinbart werden. 
Ein Teil des Grundstücks 1067, KG Opponitz ist im Besitz von Frau Felber, dies ist der 
Hauptteil unseres Inszenierungsplatzes. Auch Frau Felber sprechen wir ein großes Danke-
schön für ihr Entgegenkommen aus. 
 

In der Gemeinderatssitzung vom 22.03.2022 wurde der Auftrag für die maschinelle Ausrüs-
tung der Pumpwerke der ABA BA 06, Erweiterung Hofau vergeben. Der Zuschlag wurde an 
die Firma Meisl GmbH aus Grein erteilt. 



 

9 

            A U S   D E M   K I N D E R G A R T E N 

Indianerfest am Faschingsdienstag                                                   Bericht: Doris Gruber 

Im Fasching beschäftigten wir uns ausgiebig mit dem Thema „Indianer“. Die Kinder        
erfuhren mit Hilfe von Bilder- und Sachbüchern, wie die Indianer damals gelebt und        
ausgesehen haben. Wir lernten Indianertänze und die Zeichensprache kennen. Wir stellten 
Indianerverkleidungen her und feierten am Faschingsdienstag ein „Indianerfest“. Unser   
Bürgermeister, die Amtsleiterin und der Herr Pfarrer besuchten uns auch und spendierten 
leckere Faschingskrapfen.  

„Tools for talents“ 

Bei unserem Projekt „tools for talents“ ging es diesmal um 
das Thema „Bionik“. Die Kinder tauchten dabei in die bunte 
Welt der Technik und Naturwissenschaften ein. In einem    
altersgerechten Workshop lernten die Kinder Dinge wie: 

· Was verbindet Papierhubschrauber und Libelle? 

· Was hat eine Pusteblume mit einem Fallschirm          
gemeinsam? 

· Wie können wir den Lotus-Effekt selbst ausprobieren?  

· Was hat die Klette mit dem Klettverschluss zu tun? 

Die Kinder durften experimentieren, stellten einen Ahornpropeller aus Papier her und erleb-
ten zum Abschluss der Forscherstunde den Start einer selbstgebastelten Brausepulverrakete. 

 



 

10 

             A U S   D E R   S C H U L B A N K 

Gemeinschaft und lustige, erfrischende Erlebnisse haben bei 
uns in der Volksschule hohe Priorität. So war die Freude und die unbeschwerte Leichtigkeit 
des Lebens am Faschingsdienstag im ganzen Schulhaus zu spüren:  

„Opponitz sucht den Superstar“ war unser Motto.  

Viele Kinder hatten zu Hause in Eigenregie Lieder, Tänze, Gags und lustige Stücke             
vorbereitet und stellten ihre Darbietungen im Turnsaal vor. Auch der Herr Pfarrer, der Herr 
Bürgermeister, Tatjana Stangl und Sonja Straßer vom LEKO Ybbstal waren anwesend und 
bildeten einen Teil der Jury. Alle Darbietungen waren großartig und ernteten tosenden           
Applaus. Danke für eure Bemühungen, liebe Kinder! 

Bericht: Dir. Ruth Salamon  
 



 

11 

 

Auch die Themen Umwelt, Klima, Natur-
schutz und Verantwortung begleiten uns 
durch den Schulalltag. Zu diesen Schwer-
punkten laden wir immer wieder Gäste 
ein, die uns diese Themen nahebringen:  

Am 7. März war es wieder einmal so weit. 
Petra Forster kam mit ihrem selbst-
gebastelten Theater zu uns an die Schule 
und brachte den Kindern "Die Fabel von 
Fausto“ näher.  

 

Die Geschichte dazu: Faust, ein Mann, der sich 
die ganze Welt untertan machen wollte, erlebte 
dabei letztendlich wie klein er doch auf dieser 
Welt ist und dass die Natur auch gut ohne ihn aus-
kommt.  

Im Hinblick darauf beschäftigten sich die Kinder 
auch damit, wie sie selbst einen positiven Beitrag 
zur Umwelt beitragen können.  

 

 

Weiters bekamen wir Besuch von den Schluchtenteufeln: es war schaurig, interessant und 
lustig zugleich. Danke für diese wunderbare Begegnung! 

 

Derzeit basteln wir mit engagierten Eltern und 
Großeltern verschiedenste Oster-Dekorationen.  

Ebenso bereiten wir die Zweitklässler 
auf die Erstkommunion vor.  

Auch dabei unterstützen uns die Eltern - 
vielen herzlichen Dank! 

Jeder Tag ist anders, ist spannend und bietet viele Erfahrungen, Begegnungen und Möglich-
keiten. Wir freuen uns auf alles, was das schulische Leben noch bietet…… 

 

 



 

12 

Blumen & Gartenfreunde aufgepasst! 

Wie die Jahre zuvor, gibt es auch heuer wieder ein buntes         
Sortiment an Kräuter-/Gemüsepflanzen, Beet & Balkonblumen, 
Sämereien, Steckzwiebeln, verschiedenste Erde und Rindenmulch 
beim ehemaligen Spar (Hauslehen 26).  

Es gibt auch wieder die Möglichkeit der Selbstbedienung-Kassa 
steht bereit, ich vertraue auf die Ehrlichkeit!                                         
Sehr gerne nehme ich auch Vorbestellungen entgegen!  

Ich freue mich auf Dich & ein blumiges Jahr 2022 
 

Tamara Aigner  
0664 / 26 04 336  

G E W E R B E T R E I B E N D E 

Entstehung einer Hochzeitskrone in der Goldspinnerei                   www.goldspinnerei.at 

In Zusammenarbeit mit Sabine Krump aus Oberösterreich 
(Zwirnknopfmacherin) und Hildegard Krammer aus der Steiermark 
(Perlenstickerin) entsteht derzeit in der Goldspinnerei von Sonja 
Raab eine prächtige Hochzeitskrone.  

Mangels Bauanleitungen oder Beschreibungen 
musste alles in kreativer Eigenkreation       

geschaffen werden, vom Unterbau aus Karton und Metallfolie bis hin 
zu Flitterketten aus Draht und gestanzten Metallblättern. Eine eigene 
Wickelmaschine für Drahtwickelarbeiten wurde dafür von Siegfried 
Benatzky erfunden und gebaut. Ein bis zwei Monate wird es noch 
dauern, dann wird die erste Brautkrone fertig sein und zur Kundin in 
Oberösterreich verschickt. Reine Handarbeit auf höchstem Niveau, 
geschaffen von drei Frauen aus drei Bundesländern.    

 

 

 

Rüttelplatte Dumper  

Ihr Transportunternehmen vor Ort 

Gerne übernehme ich für Sie: 

Schüttguttransporte, Holztransporte, Kranarbeiten 

Folgende Mietgeräte stehen zur Verfügung: 



13

NACHRICHTEN AUS UNSEREN VEREINEN

F R E I W I L L I G E F E U E R W E H R

Bericht: Martin Gschwandegger 
PKW-Bergung am 10. Dezember 2021

Die Alarmierung erfolgte um 20:00 Uhr zu 
einer Menschenrettung auf der B31 an der 
Ortsgrenze Opponitz – Hollenstein. Ein 
PKW war von der Straße abgekommen und 
gegen einen Strommast geprallt. Der Fahrer 
konnte sich selbst aus dem Auto befreien und 
wurde dann in das Klinikum Waidhofen ge-
bracht. Die B31 war wegen der Reparaturar-
beiten mehrere Stunden gesperrt.  

Neben der FF Opponitz (Einsatzleiter 
Thomas Pichler) waren die FF Waidhofen/
Stadt, FF Hollenstein, das Rote Kreuz sowie die Polizei und die Fa.Wienstrom im Einsatz.

133. Mitgliederversammlung am 6. Jänner 2022 

Am 6. Jänner fand die 133. Mitgliederversammlung der FF Opponitz statt. Kommandant 
Wolfgang Pießlinger konnte u.a. Pfarrer Mag. Johann Wurzer, Bgm. Johann Lueger und   
Vizebgm. Ernst Steinauer sowie zahlreiche Kameraden herzlich begrüßen.

Der Bericht des Kommandanten zeigte, dass trotz des schwierigen Coronajahres 2021 insge-
samt 2.575 Arbeitsstunden geleistet wurden.

Nach erfolgtem Bericht über den Rechnungsabschluss 2021 und den Kurzberichten der 
Sachbearbeiter erfolgte die Beförderung von Carina Edinger zum Oberfeuerwehrmann. 

Sehr erfreulich waren auch die beiden Neuzugänge: Pfarrer Mag. Johann Wurzer und       
Maximilian Hönigl werden ab sofort die Opponitzer Feuerwehr verstärken.



 

14 

 

Es folgten die Worte der Ehrengäste, danach schloss Kommandant Wolfgang Pießlinger die 
133. Versammlung mit dem Feuerwehrgruß Gut Wehr. 

Nach der Sitzung überbrachte Bgm. Hans Lueger die besten Grüße seiner Gattin Marianne, 
sie übermittelte in ihrer Funktion als Fahrzeugpatin eine namhafte Spende – herzlichen Dank 
dafür. 

Finnentest am 12. März 2022 

Am Samstag, 12. März 2022, fand in der 
FF Opponitz die jährliche Leistungsüber-
prüfung für Atemschutzgeräteträger statt.  

Beim sogenannten Finnentest müssen die 
Atemschutzträger in voller Montur      
mehrere Stationen durchlaufen, um ihre 
körperliche Fitness unter Beweis zu stellen.  

Alle Kameraden, die an diesem Tag zur 
Überprüfung antraten, konnten diese mit sehr guten Leistungen meistern. Gratulation dazu. 

 

Haussammlung 2022 - DANKE !! 

Liebe Opponitzerinnen und Opponitzer,  

wir dürfen diese Gelegenheit nutzen, um uns herzlich für Ihre großzügigen Spenden         
anlässlich der Haussammlung zu bedanken.  

Leider waren die Spenden wieder nur mittels Zahlschein möglich, erfreulicher Weise nutzten 
sehr viele diese Möglichkeit, um uns auch in dieser Zeit zu unterstützen, wo keine Einnah-
men aus Veranstaltungen möglich sind.  

Wir hoffen sehr darauf, im Jänner 2023 wieder persönlich bei Ihnen vorsprechen zu können. 

Ankündigung Flohmarkt am 12. Juni 2022  

Wenn Corona es will, werden wir           
am     12. Juni wieder einmal unseren    
beliebten Feuerwehrflohmarkt versuchen.  

Leider konnte diese Veranstaltung in den 
letzten beiden Jahren nicht stattfinden, 
umso mehr hoffen wir, dass es die       
Pandemie diesmal zulässt.  

Wir freuen uns sehr darauf, genauere Infos 
werden noch per Postwurf folgen. 

 



 

15 

 
 

Bericht: Franz Sperr 

I M K E R V E R E I N 

S E N I O R E N B U N D 

Bericht: Franz Sperr 
Honigprämierung 2021 bei der Ab Hof Messe in Wieselburg 

Bei der Ab Hof Messe 2021 in Wieselburg beteiligten sich zwei Imker der Ortsgruppe      
Opponitz bei der Honigprämierung „Die goldene Honigwabe“ und ließen ihren Honig von 
einer Jury beurteilen.  

Bei dieser Beurteilung erzielten: 

Anton Steinauer   

1 Goldmedaille für Waldhonig 

1 Silbermedaille für eine weitere Probe Waldhonig 

1 Bronzemedaille für Cremehonig 

1 Bronzemedaille für Wald - Blütenhonig 

 

Franz Riedler  

1 Silbermedaille für Waldhonig 

 

Die Imkerinnen und Imker wünschen                                                                                            

all ihren Kunden  und der                                                                                                    

gesamten Bevölker!ng von Opponitz                                                  

ein "ohes Osterfest! 

Wünscht der Vorstand 

des Seniorenbundes   

Opponitz seinen        

Mitgliedern und der    

gesamten Bevölkerung. 



16

A R G E der B Ä U E R I N N E N

P E N S I O N I S T E N V E R B A N D

Kaffee-Nachmittag

Endlich war es wieder soweit. Nach längerer Zeit 
konnten die Mitglieder und Freunde des Pensionis-
tenverbandes wieder einen gemütlichen Kaffee-
nachmittag abhalten. 
Köstliche Mehlspeisen genießen, Schnapsen, Jolly-
spielen, gemütlich plaudern, ein gutes Glas Wein 
trinken und die Zeit vergeht wie im Flug. 

Alle hoffen, dass diese Nachmittage jetzt wieder monatlich stattfinden können.

Pensionistennachmittage im Pfarrheim: 6. April – 4. Mai – 1. Juni

Bericht: Beate Rester

Omi - Nachmittag

Am 18. Februar 2022 fand der alljähr-
liche „OMI – Nachmittag“ bei Fami-
lie Helga Stockner „Groß Rehau“ 
statt. Mit Kuchen, Kaffee und einem     
kleinen Imbiss wurde es ein sehr    
gemütlicher und unterhaltsamer Nach-
mittag. 

Ein herzliches Dankeschön gilt den 
neun „Omi“ Bäuerinnen, die der Ein-
ladung gefolgt sind. 

Bericht: Maria Pichler

T O U R I S M U S V E R E I N

Bericht: Markus Felber
Liebe Opponitzerinnen, liebe Opponitzer!

In Zusammenarbeit mit der Gemeinde Opponitz überarbeiten wir die bestehende Wander-
karte, die es seit 1991 in unserem Ort gibt. 

Die Karte soll in einem neuen Design erscheinen, ebenso soll die Voraussetzung geschaffen 
werden, die Wanderkarte zu digitalisieren. Weiters werden einige Ergänzungen gemacht, 
wie zum Beispiel Parkplätze, WC Anlagen oder die Radwegroute. Die bestehenden Wander-
wege die quer durch unseren schönen Ort führen, bleiben unverändert. 

Wenn Sie Fragen, Wünsche oder Anregungen zur Wanderkarte haben, können Sie mich   
gerne unter markus.felber@fuchs-metall.at kontaktieren.



17

L A N D J U G E N D und V O L K S T A N Z G R U P P E

M U S I K V E R E I N

Bericht: Tatjana Stangl

Es erwartet Sie:

· Mostbar

· Weinbar

· Schnitzel und 

Grillhendl

· Kaffee und 

Mehlspeisen

· Schnaps

· Schätzspiel

Die Veranstalter 

freuen sich                           

auf zahlreichen     

Besuch!

Bericht:                                        
Sandra Haselsteiner 

Generalversammlung Musikverein Opponitz

Der Musikverein Opponitz lud am 26. März 2022 zur Generealversammlung ins Musikheim 
ein. Obmann Christoph Wieser durfte neben seinen Musikkameraden auch zahlreiche      
Ehrengäste begrüßen. Unter ihnen unseren Herrn Pfarrer Mag. Johann Wurzer, Bgm. Johann 
Lueger, Vzbgm. Ernst Steinauer und Ehrenkapellmeister August Kefer. Für die musikalische 
Umrahmung sorgte eine Jungbläsergruppe unter der Leitung von Kapellmeister Johannes 
Helm und Jugendreferentin Julia Schallauer. Obmann Christoph Wieser betonte in seiner 
Rede, dass das Vereinsleben bekanntlich stark eingeschränkt war. Sobald aber die Proben-

arbeit möglich war, setzte man diese fort. 



 

18 

 

Als nächstes bedankte sich Obmann Christoph Wieser bei Herrn Franz Riedler für die Sanie-
rung der Eingangstüre, Frau Burgi Dollinger für die Reinigung des Musikheimes und bei 
Herrn Anton Gratzer für seine Umsichtigkeit und Durchführung diverser Reparaturarbeiten. 
Allen Helfern wurde ein Geschenkkorb für die Hilfe überreicht. 
 

Anschließend übernahm Kapellmeister Johannes Helm das Wort. Nach seinen Dankeswor-
ten ließ er die vergangenen drei Jahre Revue passieren. Trotz aller Einschränkungen konnte 
man auf diverse Ausrückungen und Erfolge zurückblicken. Dieser Rückblick erfolgte in 
Form eines beeindruckenden Videos, welches vom Kapellmeister zusammengestellt wurde.  
 

Nach dem Bericht des Kassiers Gerhard Auer ging man zu den Neuwahlen über. Diese   
wurden von Bgm. Johann Lueger durchgeführt. Folgende Funktionen wurden gewählt: 

 

 Nach erfolgter Wahl fand Bürgermeister Johann  
Lueger noch lobende Worte für den Musikverein, 
bedankte sich für die stets gute Zusammenarbeit und 
sicherte von Seiten der Gemeinde Opponitz best-
mögliche Unterstützung zu.  
 

Auch Herr Pfarrer Mag. Johann Wurzer meldete sich zu Wort und betonte wertschätzend die 
Arbeit der Musikkapelle und vor allem die unkomplizierte Zusammenarbeit mit der  Pfarre. 
Er wünschte der Musikkapelle viel Erfolg und Freude für die weitere Arbeit. 
 

Die Vorschau für das kommende Jahr nahm der Obmann Stellvertreter Wolfgang             
Weidenauer vor. Ein besonderes Augenmerk wird in nächster Zeit auf den Umbau des    
Musikheims gelegt.  
 

Jugendreferentin Julia Schallauer 
überreichte anschließend Johanna 
Riedler das Leistungsabzeichen in 
Silber, welches sie im Vor jahr  mit 
Bravour meisterte.  
 

Ein Musikstück der Jungmusikanten 
bildete den Abschluss des offiziellen 
Teils, anschließend ließ man den 
Abend noch gemütlich ausklingen. 

Obmann: Christoph Wieser                     
Obmann Stv.: Wolfgang Weiden-
auer und Lukas Schallauer                                
Kapellmeister: Johannes Helm            
Stabführer: Bernhard Gruber           
Stabführer Stv.:                                           
Markus Steinbichler                                                      
Kassier: Mar tin Helm                                 
Kassier Stv.: Gerhard Auer               
Schriftführerin: Tatjana Stangl 
Schriftführer Stv.:                                    
Markus Steinbichler                                                             
Jugendreferentin:                                             
Julia Schallauer                                                            
Kassaprüfer: Ulr ike Steinbichler  
und Thomas Pichler                                                        
Archivar: Klaus Schallauer                       
Archivar Stv.: Gerhard Schweiger  

 

 



19

Bericht: Ernst Lueger
Liebe Bergfreunde!

Bei unserer alljährlichen Entzündung des Wintersonnenwendfeu-
ers zeigte sich die Witterung von der  schönen Seite, sodass 
man vom Feuerplatz einen herrlichen Blick auf den Ortskern  
hatte.  

Herzlichen Dank wiederum an Herrn Andreas Schnabel und 
Franz Blamauer für die Unterstützung dieser schönen Unter-
nehmung. 

Franz hatte 
diesmal einen                 
Bausatz            
konstruiert. 

Obwohl die Schneelage in den Tallagen den ganzen Winter über sehr spärlich ausfiel, waren 
die Schneeverhältnisse in mittleren Höhen bereits ausgezeichnet. 

Damit gelang den Wintersportfreunden unter uns eine Vielzahl an schönen Unter-
nehmungen.  

Öhlerkar  (Hochschwab) Zellerhut



20

Alpl Ringkogel

TERMINVORSCHAU 2022

Sonntag 15. Mai: Erster Hüttendienst am Prochenberg    Ernst Lueger & Team 

Samstag 28. Mai: Firngleitertour Steirische Kalkspitze   Florian Aspalter 

Donnerstag 26. Mai bis 

Sonntag 29. Mai: Kletterausfahrt Jugendgruppe        Fam. Harlacher & Team 

Sonntag 29. Mai: Zweiter Hüttendienst am Prochenberg  Fam. Helmel & Team

Rotwandköpfl (Gesäuse)

Wie gewohnt bereiteten sich die kleinen und größeren 

Kletterfreunde mit voller Motivation über die Winter-

monate intensiv für den einen oder anderen Kletterbewerb 

vor.

Wir, die Tourenführer hoffen, dass uns auch heuer ein bunter Mix beim Tourenangebot    
gelungen ist, und freuen uns auf die nächsten gemeinsamen Unternehmungen, sowie        
besonders auf deine Teilnahme!  



21

Bericht: Christoph Schneckenleitner

S V U N I O N O P P O N I T Z

Sportverein Union Opponitz – 49. Jahreshauptversammlung

Am Freitag, den 11. März 2022, fand die 49. Jahreshauptversammlung des Sportvereines  
Union Opponitz samt seinen Zweigvereinen im Roßstall-Kirchenwirt Fam. Tazreiter statt. 
Neben den Mitgliedern konnte Obmann Josef Schallauer Bürgermeister Johann Lueger recht 
herzlich begrüßen. Nach der Verlesung der Tagesordnung folgten die Ausführungen des   
Obmannes.

Auch die Vereine waren die letzten zwei Jahre wegen dem Thema Corona von Veranstal-
tungs-, Spiel- und Turnierabsagen etc. betroffen.

Nach einem kurzen Bericht über die abgehaltenen Vorstandssitzungen und die weiteren    
Aktivitäten des Vereines dankte Obmann Schallauer den Sponsoren, den Funktionären und 
ihren Angehörigen und allen, die in irgendeiner Weise den Verein unterstützen. 

Anschließend folgten die Berichte der einzelnen Zweigvereine Klettern, Turnen, Ski,   
Stockschützen u. Fußball, welche Einblicke in die Aktivitäten und Leistungen bzw.         
Veranstaltungen gaben.

Die Kassiere berichteten über die Kassengebarung der Vereine. Da die Kassen von den Kas-
senprüfern für in Ordnung befunden wurden, wurde den Vorständen die Entlastung erteilt.

Nachdem der gesamte Vereinsvorstand zurücktrat, wurde der Vorsitz von Bgm. Johann    
Lueger übernommen, welcher die Neuwahlen durchführte.

Die Wahl des Vorstandes war einstimmig und brachte folgendes Ergebnis:

Hauptverein:

Obmann: Josef Schallauer

Kassier: Dieter Götzenbrucker

Schriftführer: Christoph Schneckenleitner

Kassenprüfer: Florian Aspalter, Friedrich Misof

Zweigverein Stockschützen:

Obmann: Manfred Pronegg

Obmann -Stv.: Mario Tazreiter

Kassier: Gerhard Auer

Kassier-Stv.: Gottfried Schallauer

Schriftführer: Bernhard Pronegg

Schriftführer-Stv.: Andreas Blamauer

Kassenprüfer: Barbara Harlacher, Franz Blamauer

Zweigverein Klettern:

Obmann: Gerald Felber

Kassier: Andrea Roseneder

Schriftführerin: Barbara Harlacher

Kassenprüfer: Peter Harlacher, Roswitha Felber

Zweigverein Ski:

Obmann: Georg Blamauer

Obmann -Stv.: Werner Maderthaner

Kassier: Johannes Wieser

Kassier-Stv.: Manuel Götzenbrucker

Schriftführer: Christoph Schneckenleitner

Schriftführer-Stv.: Lukas Blamauer

Kassenprüfer: Mario Käfer-Schlager,                                
Evelyn Infanger



 

22 

Zweigverein Fussball: 

Obmann: Thomas Kefer 

Obmann-Stv.: Mario Tazreiter 

Kassier: Armin Sonnleitner 

Schriftführer: Richard Blaimauer 

Kassenprüfer: Martin Sonnleitner, Markus Felber 

Zweigverein Turnen: 

Obfrau: Susanne Kefer 

Obfrau-Stv.: Doris Spanring 

Kassier: Waltraud Köglhaider 

Schriftführer:  Birgit Lumplecker 

Kassenprüfer: Andrea Misof, Anita Rössler 

Da unter Punkt Allfälliges keine weiteren Wortmeldungen fielen, beendete Obmann Josef 
Schallauer die 49. Jahreshauptversammlung. 

Im Anschluss bedankte sich Obmann Josef Schallauer recht herzlich bei allen für ihr     
Kommen und lud zu einem Imbiss ein, der in geselliger Runde den Ausklang fand. 

Bürgermeister Johann Lueger gratuliert dem neu gewählten Hauptvorstand v.li.n.re.:                    
Kassier Dieter Götzenbrucker, Schriftführer Christoph Schneckenleitner                                      

und Obmann Josef Schallauer 

Der SV Union Opponitz mit seinen Zweigvereinen wünscht allen                                                     

Opponitzerinnen und Opponitzern ein fröhliches Osterfest!  



23

Bericht: Manfred und Bernhard Pronegg 

STOCKSCHÜTZEN

Unterliga West

Am 15.01.2022 fanden in der Eishalle Amstetten 
die Bewerbe der Unterliga West statt. 

Unsere Mannschaft mit den Schützen Pronegg 
Fred, Längauer Hans, Diwald Hans und Blamauer 
Franz kämpfte gegen 10 Mannschaften um die zwei 
Aufstiegsplätze in die 2. Landesliga 2022/2023. 

Schlussendlich erreichten wir den 2. Platz und  
freuen uns über das erstmalige Erreichen der         
2. Landesliga auf Eis.

Ybbstaltrophy

Die Ybbstaltrophy konnte diesen Winter 
wieder in der Eishalle Waidhofen aus-
getragen werden. 

Die Vorrundenspiele konnten wir als 
Gruppenzweiter abschließen. 

Am Finaltag gelang uns dann ein      
perfekter Abschluss. Erst wurde das 
Kreuzspiel gegen den Erstplatzierten der 
anderen Gruppe gewonnen und dann 
auch noch das große Finale gegen den 
Sieger des zweiten Kreuzspiels. 

Somit krönten wir unsere erfolgreiche 
Eissaison mit dem Gewinn der 
Ybbstaltrophy 2021/2022.



24

Preisschnapsen

Unser jährliches Preisschnapsen 
führten wir heuer wieder am 
04.03.2022 in unserer Stockhalle 
durch. 

Danke an alle Teilnehmer und herzliche Gratulation an die Preisträger,                                             
allen voran Hermann Pronegg, Sieger des diesjährigen Preisschnapsens.

1. Hermann Pronegg

2. Herbert Blamauer

3. Heidi Schweighuber

4. Helga Blaimauer

5. Gerlinde Klopf

6. Elfriede Bayer

7. Friedrich Misof

8. Walter Bayer

Ergebnisliste

9. Manfred Pronegg

10. Friedrich Misof

11. Walter Bayer

12. Markus Aigner

13. Josef Fluch

14. Klaus Schallauer jun.

15. Heidi Schweighuber

16. Walter Bayer

Wir wünschen allen ein schönes Osterfest und bleibt gesund!



25

Jugendmannschaften                                                                      Ber icht: Andreas W andl

Die Winterpause ist vorüber und auch der Nachwuchs hat mit dem Training für die neue 
Frühjahrssaison begonnen. 

Es sind wieder spannende Begegnungen am Sportplatz in Opponitz geplant, sofern das   
Wetter oder andere Ereignisse es zulassen. 

Wir würden uns auch freuen, neue bewegungsfreudige, interessierte Kinder am Sport-
platz begrüßen zu dürfen.

Folgende Begegnungen werden auf der Sportanlage bestritten:

U9: 

Mittwoch 27.04.2022 17:00 Uhr   Opponitz : Ybbsitz

Dienstag 03.05.2022   17:00 Uhr   Opponitz : Waidhofen/Ybbs

Freitag 20.05.2022 16:30 Uhr         Opponitz : Hollenstein 

U11: Spielgemeinschaft mit Hollenstein 

Dienstag 19.4.2022     17:00 Uhr   Opponitz : Allhartsberg 

Samstag 14.5.2022    10:30 Uhr    Opponitz : Seitenstetten 

Donnerstag 09.6.2022 17:00 Uhr   Opponitz : Viehdorf 

U13 : Spielgemeinschaft mit Hollenstein 

Donnerstag 05.05.2022 18:00 Uhr   Opponitz : Kematen 

Bitte um zahlreiche Unterstützung unserer Jugend. Gerne sind wir auch interessiert an neuen 
Sportbegeisterten in jeder Altersklasse. 

Kontaktaufnahme: Andreas Wandl 0664/22 53 126 

Kampfmannschaft                                                                             Ber icht: Harald Rößler

Die Opponitzer Fussballer starteten mit einem neuen Trainer am 21. Jänner die Vorberei-
tungsphase für die Rückrunde. 

Nach ca. 3 Jahren mit Robert Rößler als Cheftrainer übernahm nun Thomas Sonnleitner die 
Agenden und Robert bleibt dem SVO als U23 Betreuer erhalten. 

Es wurden vier Vorbereitungsspiele, meist gegen Vereine der 1. Klasse West bestritten, bei 
denen es vorrangig darum ging, ein neues Spielsystem zu finden und dies bestmöglich      
umzusetzen. 



 

26 

Als Abschluss der intensiven Trainingszeit war es heuer wieder möglich ein Trainigslager in 
Lindabrunn abzuhalten.  

Im ersten Meisterschaftsspiel gegen den Tabellenführer aus Ybbsitz setzte es eine 5:0     
Niederlage. Zu einfach wurde dem Gegner das Toreschießen gemacht.  

Nichts desto trotz ist die Stimmung in der Mannschaft gut und man freut sich auf die     
kommenden Aufgaben in der 2. Klasse Ybbstal/AV. 

Ein herzliches Dankeschön an alle ehrenamtliche Helfer und Sponsoren     

vom SV UNION Opponitz Fußball!  

 

Ganz besonders an folgende Haupt- und Co-Sponsoren: 

Fuchs Werkzeugbau GmbH, Bruckwirt GmbH,  

Kau"aus Bäckerei Rosenberger,  

Raiffeisenbank Ybbstal e.Gen., Elektro Kölbel und dem  

Jugendhauptsponsor Rauchfangkehrer Ak$v KG. 



27

Faschingskrapfen für die Kindergarten- und Volksschulkinder

Kirtag zu Ehren der Heiligen Kunigunde

Der heiligen Kunigunde, der Pfarrpatronin von Opponitz, war am Sonntag, 06.03.2022 der 
Festgottesdienst gewidmet. Zelebriert wurde die heilige Messe von Pfarrer Mag. Johann 
Wurzer, musikalisch gestaltet von der Familienmusik Six. Am Kirchenvorplatz spielte die 
Musikkapelle Opponitz auf und am Gemeindeplatz waren viele Kirtagsstandln aufgebaut.

Am Faschingsdienstag                 
besuchte Bürgermeister                

Johann Lueger mit                           
Amtsleiterin Tatjana Stangl 

und Pfarrer Mag. Johann 
Wurzer die Kinder                              

im Kindergarten und               
der Volksschule um                   

die traditionellen Faschings-
krapfen zu verteilen.

„Ein Ort - Eine Leidenschaft“ … weitere Fotos zur Filmpräsentation

B
il

d
g

e
s

c
h

ic
h

te
n

Gratulation an Dominic Kubisch und allen Mitwirkenden, die zur Entstehung dieses Films 
beigetragen haben.



 

28 

 

 

 

Die Gemeinde Opponitz wünscht                                     

allen Opponitzerinnen und Opponitzern                               

ein  frohes Osterfest. 

Opponitz, im April 2022 

Frohe Ostern! 


